
2015-03-17

1

JAUNIMO UŽIMTUMO PRIEMONIŲ 
KOMUNIKACIJA

Julija Kačanova

Aivaras Vencevičius

2015-03-26

2
INSTITUCIJOS
Komunikacijos strategijų analizė

ES ŠALYS
Geroji užsienio šalių patirtis

PASIŪLYMAI
Išvados ir tolimesni veiksmai

Jaunimo nedarbo mažinimo ir užimtumo 
didinimo priemonių komunikacijos apžvalgaTurinys



2015-03-17

2

3 Kiti NVO

Teritorinės 

DB

4

4
INSTITUCIJOS



2015-03-17

3

5
Jaunimo politika

Vykdo jaunimo ir 
užimtumo politikąDarbo rinka ir 

užimtumas

Jaunimo garantijų 
iniciatyvos įgyvendinimas 

NVO 

6

Jaunimo užimtumo
priemonių viešinimas

nuo 2013

2

34

1

200+
TV ir Radio

reportažų

6
Spaudos

konferencijos

50+
Pranešimai spaudai

32
Straipsniai

laikrasčiuose



2015-03-17

4

7

http://photodune.net/item/asian-business-woman-using-a-

tablet/911872?WT.ac=item_similar_thumb&WT.seg_1=item_similar_thumb&WT.z_aut

hor=sjenner13

LDB

Konsultavimas
Individualus užimtumo planas

Darbo klubas
Mentorystė

Konsultavimas grupėmis

Aktyvios darbo politkos priemonės
Profesinis mokymas

Remiamasis įdarbinimas – įdarbinimas subisijuojant, darbo

įgūdžių įgyjimo rėmimas, darbo rotacija, viešieji dari

Parama darbo vietoms steigti

Motyvaciniai seminarai ir projektai

8 JGI ĮGYVENDINIMAS

57.5% 

2014 m.

Jaunuolių iki 29 m. per 4 mėn. buvo

įdarbinti, pradėjo individualią veiklą

arba dalyvavo darbo biržos

priemonėsė

100%

JG Tikslas

visi 16-29 m. jaunuoliai per 4 

mėn. gautų pasiūlymą dirbti, 

toliau mokytis, įskaitant 

pameistrystės profesinio 

mokymo formą, atlikti praktiką 

arba stažuotę



2015-03-17

5

9

94,4 tūkst.
Kreipėsi į darbo biržas

dėl darbo paieškos

44,2 tūkst.
Buvo pasirengę

vykdyti darbo paiešką

TIKSLINĖ AUDITORIJA

10

69,4% (?)
Įregistruotų jaunų bedarbių yra motyvuoti

74.4%
Remiamas
įdarbinimas

10.0%
Paramos darbo
vietoms steigti

0.5%
Teritorinis
judumas

15.1%
Profesinis
mokymas



2015-03-17

6

11

Aiškios registravimo
intstrukcijos

Elektroninių 
paslaugų naudojimo 
gidai

Interaktyvus darbo 
pasiūlymų 
žemėlapis

Nėra atnaujinama 
informacija

Nėra pateiktas visas 
galimybių paketas

Sudėtingas 
išdėstymas

- +
www.ldb.lt

12 TERITORINĖS DARBO BIRŽOS IR JDC

Komunikacija:

• Rūpinasi savo kuruojamais regionais

• Turi nemažą autonomiją, naudoja vietinius

kanalus 

• Nėra aiškaus atsakomybių pasiskirstymo

Alytaus 
TDB

Kitos 
TDB

Vilniaus
TDB

LDB



2015-03-17

7

13

30
NVO bendradarbiavo 

su DB įgyvendinant 

„Pasitikėk savimi“

PROJEKTAS „PASITIKĖK SAVIMI“

4 mln. Lt
Projekto vertė

3-6 mėn.
Programos trukmė

15
Lietuvos miestų 

dalyvauja 

projekte

50%
Baigusių „Pasitikėk 

savimi“ sėkmingai 

integravosi

1626
16-25 m. 

asmenys baigė 

programą

14

JDC SVETAINĖ
Nėra atskirta nuo Darbo
biržos tinklalapio

TURINIO KOKYBĖ
Dėmesio ir resursų 
trūkumas

ĮVAIZDIS
Išankstiniai nusistatymai 
jaunimo tarpe



2015-03-17

8

15

16

Jaunimo savanoriška 
tarnyba

Įgyvendina valstybės 

jaunimo politikos tikslus 

ir priemones 

Partnerystės tarp valstybinio ir 
nevalstybinio sektorių 

skatinimas

Jaunimo konsultavimo ir informavimo 

paslaugų teikimo e-erdvėje projektas



2015-03-17

9

17

388savanoriai

nuo 16 iki 29 metų

14 partnerių

Vieningos 
komunikacijos 
trūkumas 

7 skirtingi 
savanorystės/darbo 
praktikos projektai

18

INVEGA

ŪKMIN
Verslumo skatinimas

Versli Lietuva

Tyrimai Moksleivių
verslumas



2015-03-17

10

19

Verslo pradžios 
krepšeliai 
Nuo  18 iki 30m.

Išsami konsultacinė pagalba, 
mentorių tinklas, mokymai, 

virtualus biuras

Paslaugos 

pradedantiems verslą,

verslumo skatinimas

Startuolių pradžios 
krepšeliai 

Konsultacinės paslaugos –
planavimas, teisė, rinkodara, 

finansai, verslo planas, IT 
viešinimas ir kt.

Informacija
Leidiniai, verslo gidai ir atmintinės, 
webinarai, verslo plano skaičiuoklė ir kt.  Renginiai

‚Verslas Veža“, Verslo LAB‘as, 
regioninių atstovų organizuojami 

seminarai 

20

Rezultatai

375
Įkurta naujų verslų

17610
Dalyvių verslumo

skatinimo 

renginiuose 

802 
Išdalinta krepšelių

3887
Konsultacijos verslo

pradžios klausimais 

90
Renginių 

pradedantiems

verslą jaunuoliams 

0.5 mln 
Valstybės grąža iš

investicijų į startuolius



2015-03-17

11

21
Sekmės istorijos

Patraukli 
komunikacija Video Seminarai

22

http://photodune.net/item/asian-business-woman-using-a-

tablet/911872?WT.ac=item_similar_thumb&WT.seg_1=item_similar_thumb&WT.z_aut

hor=sjenner13

„Duokit šansą“
Verslumo skatinimo 

regionuose projektas administruoja 

finansines priemones, 

skirtas pradėti ar plėsti 

smulkųjį ir vidutinį 

verslą

Parama pirmajam darbui
Kompensuojama dalis pirmą kartą

įsidarbinusio jauno žmogaus darbo

užmokesčio

Subsidijos 

verslumui skatinti 
Darbo užmokesčio išlaidų 

dalies kompensavimas 

jaunam verslui

€



2015-03-17

12

23 Video apie verslo 
mitus su žinomais 
aktoriais:
35 tūkst. peržiūrų

Reklamos ir straipsniai 
e-erdvėje:
delfi.lt (projekto portalas) –
4 mln.
vz.lt – 220 tūkst. 
M-1 – 200 tūkst.

Lietuvos verslo 
žemėlapis
300 idėjų
138 publikuotos

24

Jaunimo garantijų iniciatyva
Tiesiogiai dalyvauja Jaunimo garantijų 

iniciatyvos įgyvendinime

telkia jaunimo organizacijas

ir dalyvauja 

aktualių jaunimo 

problemų 

sprendime

Jaunimo savanoriška tarnyba 
Vienas iš pagrindinių JRD partnerių

Jaunimo informavimas 
EURODESK koordinavimas 



2015-03-17

13

25 Viešinimas ir komunikacija 

614,769
Lankytojų 2014 m. 

164
Video
bet nėra filtravimo

10.600
Pasekėjų

Lijot - 5473

01:39
Vidutiniškas 
apsilankymas

Regioniniai 
atstovai
+savanoriai 

Savanorystė
Populiariausia skiltis

26

Gerapraktika.lt

Atstovauja verslo 

darbdavių interesus 

„7 jūrų kapitonai“

Savanorystė – pirmas žingsnis 
sėkmingos karjeros link



2015-03-17

14

27 7956
registruotų 

studentų

1149
registruotos

įmonės

Savanoriauja <10%
gyventojų 
(Švedija - <40%)

Sukuriama iki 1% BVP 
(Švedija – 5%)

28

28 ES ŠALIŲ 
ANALIZĖ



2015-03-17

15

29 EUROPA

Italija

Suomija ir Estija

Didžioji Britanija 
ir Airija

30 Suomija ir Estija
Jaunimo nedarbas

21%Suomija turi vieną iš 
pažangiausių modelių 
Europoje ir jau nuo seno 
skiria didelį dėmesį 
viešinimui

Estijai pavyko ženkliai 
pagerinti jaunimo nedarbo 
lygį pasinaudojus Suomijos 
patirtimi ir pritaikius      
e-viešinimo sprendimus

Jaunimo nedarbas

13%



2015-03-17

16

31

32 Italija

Jaunimo nedarbas 

42%

Skiriamos lėšos 1.5 mlrd. €

Atskiras Jaunimo garantijų 
iniciatyvos puslapis (nuo 
2014m.)

Integruota platforma –
programos pristatymas, 
darbo galimybės, regioniniai 
padaliniai 



2015-03-17

17

33

Sukurtas 

video

Socialiniai

tinklai

Integruotas 

dizainas

34
Parinkti kanalai

Adaptuota vizualinė 
komunikacija

Trukmė iki 2 min. 

Ruošia Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija



2015-03-17

18

35 Airija ir UK Jaunimo nedarbas

22%

Abi šalys glaudžiai bendradarbiauja su universitetų 
karjeros centrais, įdarbinimo įstaigomis bei 
darbdaviais

UK: Lengvas ir integruotas informacijos pateikimas  
(Darbo ir pensijų departamento svetainė)

Daug video ir interaktyvios medžiagos, patarimai, 
sėkmės istorijos, žymių žmonių įtraukimas 

Jaunimo nedarbas

17%

36



2015-03-17

19

37

DARBO BIRŽOS

ĮVAIZDŽIO

PROBLEMOS

Išankstinėsnuostatosapie
JDC priemonių
neefektyvumą

NĖRA

INTEGRACIJOS

Nėraaišku, kur galimagauti
visą informacijąapie

egzistuojančiaspriemones

DAUG

INSTITUCIJŲ

Skirtingasdėmesys ir
resursai komunikacijai, 

bendradarbiavimo
trūkumas

IŠVADOS 

NEPRITAIKYTA

KOMUNIKACIJA

Priemoniųviešinimas
dažnai nėra adaptuotas
pagal tikslinėsauditorijos

poreikius

38

INTEGRUOTA

PLATFORMA

Vieta, kur būtų pateikta 
kokybiška informacija 
apie visas galimybes

JGI VIEŠINIMO

KAMPANIJA

WEB puslapis, 
renginiai, socialinė 

reklama

JDC ĮVAIZDŽIO 

GERINIMAS

Turinio, dizaino 
kokybės gerinimas, 

inovatyvių sprendimų 
pritaikymas

PASIŪLYMAI



2015-03-17

20

39

1 2 3

meniu

HQ

Kontaktai

1

2

3

1 punktas

2 punktas

3 punktas

Žiūrėti

Tarpinstitucinė 

partnerystė

Viešinimo 

kampanija

Rinkos

analizės

Mokymai

darbuotojams

Centralizuota

rinkodara

Kokybiška 

video

medžiaga

Jaunimo

poreikiams

pritaikytas

turinys

Adaptuota

vizualika

Aiškios 

sekcijos

40


